報道関係者各位

2025 年 1 ⽉ 7 ⽇

グリーエンターテインメント株式会社

グリーエンターテインメント、グローバルにおける事業開発をさらに強化し

IP を多⾓的に展開する新たなプロデュース会社としての新体制へ
〜アニメ製作・ライセンス事業などを基盤とした、エンターテインメントの未来への挑戦〜

グリーエンターテインメント株式会社（本社︓東京都港区、代表取締役社⻑︓柿沼 洋平、グリーホールディン

グス株式会社 100％⼦会社、以下「グリーエンターテインメント」）は、これまでアニメ製作やライセンス事業を

通じて、多くの知的財産（以下、IP）の創出と発展に取り組んでまいりましたが、IP を多⾓的にプロデュースす

る会社として、2025 年 1 ⽉ 1 ⽇付の新体制で始動する運びとなりましたのでお知らせします。

＜新たな挑戦の背景＞

エンターテインメント市場は国境を超え、グローバル規模での IP 展開が求められる時代を迎えています。アニメや

ゲームが根ざした IP は、単なる作品の枠を超えて多⾓的な価値を持つブランドへと進化しています。グリーエン

ターテインメントは、これまで培ってきた経験と実績を活かし、アニメ製作やライセンス事業の枠を超え、ゲームパブ

リッシング事業や⾳楽事業、MD 事業など、IP を多⾓的にプロデュースする新たな体制を構築いたしました。

また、今後は⾳楽レーベルの⽴ち上げやアニメを軸とした様々なソリューションを通じてアーティスト育成にも取り

組んでまいります。

＜代表取締役社⻑ 柿沼 洋平よりコメント＞

2025 年 1 ⽉から当社は、社名やミッション⾃体は継続しつつ、より⾃分たちの強みに集中し、事業成⻑とスピ

ードの向上を⽬指し、新体制へ移⾏します。

具体的には、「IP プロデュース事業」に注⼒し、創業からの中核事業であるアニメ製作、ゲームライセンス事業に

加え、ここ 1 年ほど、⾳楽プロデュース事業と MD 事業の仕込みを進めてまいりました。

結果として 2025 年中には、いくつか具体的な取り組みの発表もできるかと思いますので、楽しみにお待ちいた

だけますと幸いです。

今後とも、より多くのお客さまに楽しんでいただけるコンテンツの提供、および業界の発展に寄与できるような協業

を増やしていきたいと考えておりますので、何卒よろしくお願いいたします。

＜ご参考＞

ライブサービスゲーム事業を WFS に統合し、事業推進を加速

https://hd.gree.net/jp/ja/news/press/2024/1114-01.html

【グリーエンターテインメント株式会社について】

「⽇本発の IP とゲームで、世界を熱狂させる。」をミッションに掲げ、アニメ製作や原作の開発のほか、ライセンス

事業、⾳楽事業、MD 事業、ゲームパブリッシング事業など国内外の多様な市場で事業展開をしています。ま

た、作品のグローバルプロモーションや海外パートナーシップを通じて、世界を熱狂させる IP プロデュースを会社と

して進めています。これにより、国境を越えたエンターテインメント体験を提供し、世界中のファンに喜びと驚きを

https://hd.gree.net/jp/ja/news/press/2024/1114-01.html

届けています。

【会社概要】

会社名︓グリーエンターテインメント株式会社

設⽴⽇︓2021 年 7 ⽉ 1 ⽇

代表取締役社⻑︓柿沼 洋平

本社︓東京都港区六本⽊6-11-1 六本⽊ヒルズゲートタワー

事業内容︓アニメ製作や原作の開発、ライセンス事業、⾳楽事業、MD 事業など国内外におけるメディアミック

スによる IP プロデュースおよびブランド価値の創出

コーポレートサイト︓https://gree-entertainment.com/

グリーエンターテインメント公式 Facebook︓ https://www.facebook.com/gree.entertainment/

グリーエンターテインメント アニメ公式︓ https://x.com/gree_ent_anime

グリーエンターテインメント ミュージック公式 X︓https://x.com/gree_ent_music

※ グリーエンターテインメントの名称・ロゴは、⽇本国およびその他の国におけるグリーエンターテインメント株式会社の登録商標または商標です。

※ 記載されている会社名・サービス名は、各社の商標または登録商標です。

※ プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告な

しに変更となる場合があります。
＜本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先＞

グリーエンターテインメント株式会社 広報担当

E-mail︓dep-ent-pr@ml.gree.net

https://gree-entertainment.com/
https://www.facebook.com/gree.entertainment/
https://x.com/gree_ent_anime
https://x.com/gree_ent_music?lang=ja